A Câmara Municipal de Ângulo, Estado do Paraná

aprovou e eu, Prefeito Municipal,  sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado aabrir no Orçamento do Exercício de 2022, Lei Municipal Nº 1350/2021 de27/12/2021, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 836.660,00(Oitocentos e Trinta e Seis Mil Seiscentos e Sessenta Reais), destinado ao reforçodas seguintes dotações:
Suplementação:03 ASSESSORIA JURÍDICA 03.001 GABINETE DO ASSESSOR JURÍDICO03.001.02.062.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA21 - 3.1.91.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.000,0005